






Johtavien työmarkkinajärjestöjen julkai-
seman tuoreen tutkimuksen mukaan pal-
kansaajat uskovat työtaakkansa ja työn 
kuormittavuuden lisääntyvän entises-
tään. Myös työelämän epävarmuus huo-
lettaa yhä enemmän.

Työelämän tutkija Ulla Aitta AKAVA:sta puhuu kestävän 
tuottavuuden periaatteista eurooppalaisen työhyvinvoin-
nin avaintekijänä. – Työntekijöiden motivoinnin ja sitout-
tamisen kannalta kestävän tuottavuuden edistämisen on 
oltava tavoitteena koko Euroopan yhteisillä työmarkkinoil-
la, Aitta sanoo. Hänellä on tuoretta tietoa eurooppalaisen 
työilmapiirin kehityksestä EESC:n (European Economic 
and Social Committee) Brysselissä toukokuussa pidetystä 
kokouksesta, joka käsitteli kestävän tuottavuuden teemoja. 

Palkansaajien työn kuormittavuus kasvussa

Aitta kertoo, että huoli työhyvinvoinnin säilymisestä on 
yhteinen. – Yllättävänkin yhteinen näkemys työyhteisöjen 
muutoksesta vallitsee koko Euroopassa. Tuottavuutta ei 
saisi lisätä työntekijöiden hyvinvoinnin kustannuksella. 
Avainsanoja parempaan työn tuottavuuteen ovat motivaa-
tion kohottaminen ja pitkäjänteisempi sitoutuminen 
työhön. Nykyisin yhä lisääntyvät määräaikaisuudet ja 
muut epätyypilliset työsuhteet eivät ainakaan edistä tätä ke-
hitystä, Aitta toteaa.

Palkansaajajärjestöjen toimeksiannosta TNS Gallup 
selvitti keväällä 2007 työmarkkinapoliittista mielipideil-
mastoa. Aineistoa kerättiin kuukauden ajan maalisvaalien 
jälkeen yli tuhannelta ihmiseltä ympäri Suomea. Palkansaa-
jien näkemykset työelämän tulevaisuudesta ovat vähintään-
kin huolestuttavia. Selvityksen perusteella yli puolet suo-
malaisista katsoo palkansaajien työtaakan ja työn kuormit-
tavuuden lisääntyvän selvästi tai jonkin verran. Päinvastais-
ta mieltä oli vastaajista ainoastaan 13 prosenttia. Työpaik-
kojen varmuuden ja pysyvyyden arveli heikentyvän liki 
puolet eli 49 prosenttia vastaajista, kun taas vain 16 pro-
senttia uskoi päinvastaiseen kehitykseen työmarkkinoilla.

Aineeton pääoma arvossa

– Ammatti- ja elinkeinorakenteen varsin nopea muutos on 

yksi epävarmuutta selittä-
vistä tekijöistä. Työelämän 
painopiste siirtyy yhä 
enemmän perinteisestä     
teollisuustuotannosta hen-
kistä työtä suosivaksi.    
Ammatti-ilmasto suosii ny-
kyään ”valkokaulustyönte-
kijöiden” aineetonta pää-
omaa, joka korostaa sosiaa-
lisia taitoja, tietoa ja uuden-
laista, innovatiivista ajatte-
lua, Aitta arvioi. – Työpai-
koilla edellytetään yhä 
enemmän muutosvalmiut-
ta, joustavuutta ja esimer-
kiksi kykyä ottaa vastaan  
aiemmasta selvästi poikkea-
via työtehtäviä. Nämä ovat 
tekijöitä, jotka irtisanomis-
ten ohella varmasti kuor-
mittavat työntekijöitä. 

Puhuessaan viime mar-
raskuussa ”Virtaa työpai-
kalle” – työhyvinvoinnin 
teemapäivänä Joensuussa 
Aitta painotti tämän 
päivän työn kuormitusris-
keinä kiirettä, kireitä aika-
tauluja ja henkilöstöresurs-
sien vajetta. Hän totesi liial-
lisen kuormituksen näky-
vän pitkinä työpäivinä ja 
palkansaajien oirehtimise-
na. – Univaikeudet ja väsy-
mys ovat lisääntyneet. 
Pelko työuupumukseen sai-
rastumisesta ja mielenterve-
yden järkkymisestä ovat 
myös kasvaneet osalla pal-
kansaajia. Joillakin aloilla 
ylikuormitus on alkanut ilmetä lisääntyneinä sairaspoissa-
oloina.

Sitoutuminen ja motivointi irtisanomisten 
vaihtoehto
Aitan mukaan työntekijöiden irtisanomiset usein lyhytnä-
köisten voittojen vauhdittamiseksi voisivat olla vältettävis-
sä pitkäjänteisemmällä sitouttamispolitiikalla työpaikoilla. 
– Irtisanomisten vaihtoehtona resurssit olisi saatava maksi-
maaliseen käyttöön ja motivoitava työntekijöitä sitoutu-
maan työhönsä yhteisten päämäärien saavuttamiseksi. Toi-
saalta työnantajan näkökulmasta on ajattelutyötä yhä 
enemmän suosivilla työpaikoilla huomattavasti vaikeampi 
kontrolloida tulosten saavuttamista ja työn täysipainoista 
suorittamista, kuin perinteisillä tuotantopainotteisilla työ-
paikoilla, Aitta muistuttaa.

Samalla kun erilaiset määräaikaisuudet ja pätkätyöt li-
sääntyvät, palkansaajakunta ikääntyy ja eläköityy. Seuraa-
van kymmenen vuoden aikana Suomen työllisestä työvoi-
masta poistuu runsaat 600 000 henkeä, mikä tarkoittaa 
noin 30 prosenttia työvoimasta. – Nykyistä selvästi pie-
nemmän palkansaajakunnan työhyvinvointi ja jaksaminen 
ovat avainasemassa, kun ajatellaan työorganisaatioiden me-
nestymistä, Aitta toteaa.

Hän esitti talvella Joensuussa uudenlaista joustavuutta 
ja sopeutumiskykyä työorganisaatioiden keinoiksi menes-
tyä muutospaineiden keskellä. Aitan mukaan yritysten ja 
työorganisaatioiden on opittava ennakoimaan tulevia työ-
voimatarpeita ja luovuttava perusteettomien määräaikai-
suuksien ja pätkätöiden käyttämisestä. Töiden organisoin-
tiin olisi myös saatava joustoja niin, että työntekijöiden yk-

silöllisiä elämänvaiheita voitaisiin entistä enemmän huomi-
oida.

Ongelmina erikoistumisen puute ja eriarvoi-
suus 
Aitta sanoo, että yksi suuri ongelma liittyen etenkin kor-
keasti koulutettujen löyhään sitoutumiseen työpaikkoihin-
sa, on erikoistumisen puute. – Lyhytkestoisilla työsuhteilla 
täydennetään henkilöstöä, jolta edellytetään huipputason 
osaamista ja asiantuntemusta,  mikä taas vaatisi pidempiai-
kaista sitoutumista työhön. Usein määräaikainen työnteki-
jä jää myös työnantajan täydennyskoulutusohjelmien ulko-
puolelle. Sitouttamisen puutteet näkyvät sitten joillain 
aloilla asiakkaidenkin suuntaan, jos ei työntekijältä löydy 
riittävää, päivitettyä oman alan ammattitaitoa. 

Toinen merkittävä ongelma muodostuu eriarvoisuu-
desta työpaikoilla. Kun työntekijälle jää tunne tietynlaises-
ta välinpitämättömyydestä, hän ei myöskään motivoidu 
antamaan parastaan. Aitan mukaan näkemys työntekijöis-
tä vain tuottavana yksikkönä on liian vallitseva. – Lyhyen 
tähtäimen tuottavuusvaatimukset eivät voi olla kestäviä ta-
voitteita, eivätkä ne tue yritysten tervettä kehitystä. Sitä 
vastoin verkostoituminen niin työyhteisöjen sisällä, kuin 
eri työorganisaatioiden kesken sekä innovatiiviset ratkaisut 
työkäytännöissä ja työhyvinvoinnin parantamiseksi edusta-
vat kestävän tuottavuuden periaatteita, Aitta summaa. 

Mikko Laitinen 
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Lääkkeet ovat osa terveydenhuoltoa ja lääketeollisuus on 
osa terveydenhuollon liiketoimintaa. Lääkkeet ovat mullis-
taneet nykyaikaisen terveydenhuollon tuomalla parannuk-
sen moniin sellaisiin sairauksiin, joita ei ennen lääkityksen 
kehittämistä ole voitu parantaa. Hoitojaksot sairaaloissa 
ovat lyhentyneet. Rokotteilla on poistettu useita tappavan 
vaarallisia tauteja maailmasta. 

Maailmassa on edelleen tuhansia sairauksia, joihin ei 
ole lääkitystä. Köyhissä maissa moni tauti on edelleen koh-
talokas, vaikka muualla maailmassa niistä selvitään lääk-
keillä vaivattomasti – joskus jopa parempi hygienia riittää. 
Mutta yhteiskunnalliset sekä, elintason ja elämäntapojen 
muutokset ovat synnyttäneet kehittyneissä maissa uuden-
laisia terveysongelmia. 2000-luvun Suomessa suurin työky-
vyttömyyden aiheuttaja on masennus. Meillä on jopa alle 
30-vuotiaita ihmisiä, jotka jäävät työuupumuksen takia 
vuosiksi, jolleivät jopa lopullisesti, pois työelämästä. 
Tämän asian tiedostaminen on – onneksi – johtanut 
siihen, että työhyvinvointiin kiinnitetään yrityksissä yhä 
enemmän huomiota.   

Talouselämä uutisoi äskettäin, kuinka korkeakoulu-
opiskelijoiden keskuudessa tehdyn tutkimuksen mukaan 
opiskelijoiden arvoasteikossa korkeimmalle nousivat sellai-
set työskentelyyn vaikuttavat seikat kuten myönteinen      
ilmapiiri, kiinnostavat tehtävät sekä mahdollisuus oppia 
uutta. Palkka ja menestys löytyivät sijoilta kahdeksan ja 
kymmenen, jopa kauppatieteilijöillä! On kasvamassa uusi 
työelämän sukupolvi, joka ei suostu polttamaan itseään 
loppuun työn takia.

Aina ei kuitenkaan ole mahdollista ehkäistä työnteki-
jän uupumista tai masennusta. Työpaikan kuntosali, lou-
nasetu ja kehityskeskustelut eivät aina ole tae hyvinvoivalle 
ja motivoituneelle henkilöstölle.  Eteen voi tulla tilanne, 
että ihminen tarvitsee lääkkeiden apua. Lääke harvoin rat-

kaisee yksin sellaisia ongelmia, joiden syntyyn vaikuttaa 
monta erilaista tekijää. Lääke tulee osaksi työhyvinvoinnin 
ketjua vasta siinä vaiheessa, kun ihminen ei enää omin 
avuin tai tuettunakaan selviä arjesta, työtehtävistä puhu-
mattakaan. Mutta jos masennuksen hoitoon kehitetty 
lääke estää itsemurhan ja jopa palauttaa työkyvyn, sen 
arvo on merkittävä sekä yksilölle, hänen läheisilleen että 
yhteiskunnalle.  

Lääkealan yrityksissä on valtavasti tietoa ja taitoa, mitä 
tulee ihmisen hyvinvointiin ja terveyteen. Työtovereinani 
on monta lääkäriä, farmaseuttia, sairaanhoitajaa, proviiso-
ria ja terveystaloustieteilijää. Ei siis ole sattumaa, että myös 
työntekijöiden hyvinvointiin ja terveyteen kiinnitetään   
nimenomaan lääkealalla paljon huomiota. Työntekijät ym-
märtävät myös vaatia hyvinvointiin panostamista.

Yrityksessä, jota itse edustan, työhyvinvoinnin kehittä-
miseen on sitouduttu ylintä johtoa myöten. Käytössä on 
ns. työhyvinvointikartta, joka käsittää johtamisen, yksilön 
hyvinvoinnin, työyhteisön hyvinvoinnin sekä osaamisen. 
Taustalla on ajatus siitä, että työntekijöiden hyvinvointi ja 
työn tulokset paranevat samoilla keinoilla. Työntekijä on 
ensisijaisesti itse vastuussa hyvinvoinnistaan. Mutta työn-
antaja tarjoaa edellytykset ja luo mahdollisuuksia kehitty-
miseen, työn hallintaan, fyysisen terveyden edistämiseen 
ja kannustavan työilmapiirin luomiseen.   

Työhyvinvointi on kilpailutekijä. Yritys, joka on sitou-
tunut työntekijöidensä hyvinvointiin, saa joukkoonsa osaa-
via ja motivoituneita ihmisiä. Innovatiivisella lääketeolli-
suudella on vastuu paitsi uusien lääkkeiden kehittämisestä, 
myös hyvinvoinnin ja terveydenhuollon kehittämiseen 
osallistumisesta. Edelläkävijänä voi toimia monella tavalla. 

Karoliina Vuopala
Yhteiskuntasuhdepäällikkö
Pfizer Oy

”Kansalaisten perusturvaa on vahvistettava. Yhteiskunnan 
sosiaalisia tukia ja palveluita pitää kohdentaa huolenpitoa 
eniten tarvitseville. Ketään ei jätetä yksin.” Nämä hienot 
virkkeet on kirjattu tuoreen sinivihreän hallituksen ohjel-
man ”Vastuullinen, välittävä ja kannustava Suomi”  joh-
dantosivulle. Lähes 70-sivuisen hallitusohjelman eräs kes-
keisimpiä kohtia on maininta nopeasti käynnistettävästä 
sosiaaliturvauudistuksesta. Lisäksi ohjelmassa on mainittu 
lukuisia parannustoimia, joilla sosiaali- ja terveydenhuol-
lon palveluiden saatavuus turvataan jatkossakin kansalai-
sen asuinpaikasta ja varallisuudesta riippumatta. 

Yhtä kaikki suomalaisen hyvinvointiyhteiskunnan tule-
vaisuus kytkeytyy kunta- ja palvelurakenneuudistukseen, 
joka alkaneella hallituskaudella on tarkoitus laajentaa sa-
noista tekoihin. Lähivuosina selviää, ketkä pitävät saavutet-
tuja polittisia asemia ja hierarkioita kuntalaisten todellista 
etua sekä heidän tarvitsemiaan peruspalveluita tärkeämpi-
nä.

Sosiaaliturvauudistuksen tarve on tiedostettu jo pit-
kään. Kansaneläkelaitoksen pääjohtaja Jorma Huuhtanen 
(kesk) antoi taannoin myös kasvot uudistustarpeelle. Vaa-
dittiin kuitenkin edistyksellinen sinivihreä hallitus, ennen 
kuin välttämättömiin rakenteellisiin uudistuksiin löytyi 
poliittinen tahtotila.

Sosiaaliturvauudistuksen tavoitteeksi on määritelty 
”työn tuottavuuden parantaminen, köyhyyden vähentämi-
nen sekä riittävän perusturvan tason turvaaminen kaikissa 
elämäntilanteissa”. Käytännössä tullaan arvioimaan uudel-
leen verotuksen, tulonsiirtojen ja työttömyysturvan raja-
pintojen toimivuutta. Näin ollen on aivan oikein olla      
puhumatta sosiaaliturvan kokonaisuudistuksesta, koska 

siitä varmastikaan ei ole kyse.
Uuden hallituksen vakaa pyrkimys yksinkertaistaa ja 

selkiyttää nykyisen sosiaaliturvan viidakkoa on tervetullut 
uutinen kansalaisille. Luukulta luukulle ravaaminen sekä 
erilaisiin tuki- ja kannustinloukkuihin tipahtaminen ovat 
toivottavasti 2010-luvun Suomessa enää harmaa muisto 
menneisyydestä.

Suomea ollaan markkinoitu tietoyhteiskuntakehityk-
sen edelläkävijänä jo 1990-luvun puolivälistä lähtien.      
Todellisuudessa monet kauniit visiot ovat toteutuneet lä-
hinnä juhlapuheiden futuuriosissa. On selvää, että jatku-
van tietoteknisen kehityksen luomat mahdollisuudet on 
otettava nykyistä tehokkaammin käyttöön myös sosiaali-
turvan byrokratian keventämisessä. Paperinpyöritys on 
korvattava sähköisesti kaikissa niissä yhteyksissä, joissa se 
on asiakkaan eli kansalaisen kannalta parempi vaihtoehto. 
Hyvänä esimerkkinä voivat toimia terveydenhuollon puo-
lella viimein voimaan saatetut lait sähköisten tietojärjestel-
mien yhtenäistämisestä ja kehittämisestä. On aivan tarpee-
tonta potkia palloa useampaan maaliin, kun tulokset laske-
taan vain yhdestä.

Tuore hallituskumppanimme Vihreä Liitto on kiirehti-
nyt markkinoimaan, että sosiaaliturvan uudistus olisi mer-
kittävä edistysaskel kohti heidän tavoittelemaansa kansa-
laispalkkaa, perustuloa (tai millä nimellä sitä nyt milloin-
kin kutsutaan). Vihreillä on varmasti hyvä tahto todistaes-
saan äänestäjilleen, että tämä heidän keskeisin vaalitavoit-
teensa olisi nyt edistynyt. On silti vaikea nähdä, että suo-
malaisten enemmistö kannattaisi vastikkeettoman tulon-
siirtojärjestelmän luomista nykyisen tarveharkintaisen 
mallin tilalle. Vihreät tuovat varmasti tulevien ratkaisujen 

valmisteluun oman pikantin lisänsä, mutta ainakaan kan-
santalouden kestävyydelle ylivoimaisten esitysten toteutu-
miselle on vaikea luvata vihreää valoa.

Kokoomuksen ennakoivan hyvinvointipolitiikan val-
tuuskunnan tuleva toiminta keskittyy vahvasti juuri edellä 
mainittujen kysymysten ympärille. Valtuuskunnassa on jo 
nyt mukana moni tämän lehden lukija, ja kaikki muutkin 
kiinnostuneet kokoomuslaiset ovat tervetulleita mukaan. 
Liittyminen valtuuskuntaan käy kätevimmin osoitteen 
www.kokoomus.fi alta löytyvän politiikkaohjelman oman 
sivuston kautta.

Riku Honkasalo
Kokoomuksen ennakoivan hyvinvointipolitiikan ohjelma-
johtaja
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Hyvinvoinnista paremminvointiin ?

Terveydenhuollosta, lääketeollisuudesta ja työhyvinvoinnista 

Vieraskynä

Asiantuntijakolumni
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Työssäjaksamisen ja työhyvinvoinnin edistäminen eivät ole ihan yksinkertaisia juttuja. 
Teoriassa moni ohjenuora näyttää itsestään selvältä. Tosielämässä asiat kuitenkin harvoin 
menevät käsikirjoituksen mukaan. 

Kirjoitan tämän kolumnin niin sanotun dinkun (double income, no kids) näkökul-
masta. Toisin sanoen asun avoliitossa, sekä minä että mieheni käymme töissä, mutta 
meillä ei ole lapsia. Voinkin vain kuvitella, kuinka haastavaa perheellisten on ratkaista 
työn ja perheen yhteensovittamisen yhtälö niin, että virtaa riittää työelämään ja sille kaik-
kein tärkeimmälle eli perheelle. Tästä vaikeasta haasteesta ei turhaan käydä yhteiskunnal-
lista keskustelua. 

Omakohtaisten havaintojen pohjalta listasin tähän muutamia vinkkejä, joiden 
mukaan toimiminen – näin uskon – helpottavat työstressiä. Näkökulmani lähtee siis siitä, 
miten itse voisi vaikuttaa työviihtyvyyteen. Mutta kuten sanoin, se mikä paperilla näyttää 
helpolta toteuttaa, ei sitä aina ole käytännössä. 

1. Työt eivät tekemällä lopu. Usko pois, tämä on koettu ja todistettu. Vaikka kuinka 
yrittää putsata työpöydän päivän päätteeksi, se ei onnistu. Aina on töitä, jotka odottavat 
tekijäänsä seuraavana päivänä. Selkeä ohjeistus itselleni onkin, että pitää ainakin yrittää 
olla murehtimatta tekemättömistä töistä. 

2. Hyvin suunniteltu työ on puoliksi valmis. Tämä pitää ihan oikeasti paikkansa. Kun 
kartoittaa työviikon aluksi, mitä kaikkea viikon aikana pitää tehdä, tehtäviä on helpompi 
purkaa yksi kerrallaan. Kartoitus päivän töistä aamun aluksi on myös aina paikallaan. 
Vaikka uusia tehtäviä tulee koko ajan eteen, päärungon ollessa kasassa, kokonaisuutta on 
helpompi hallita.

3. Menneitä on turha murehtia. Mitä on jo tehnyt tai on jo tapahtunut, on turha enää 
jälkikäteen murehtia. Tehtyä ei saa tekemättömäksi. On katsottava eteenpäin ja opittava 
erheistä.

4. Älä vaadi itseltäsi liikoja. Täydellisyyteen pyrkimisessä on se huono puoli, että se tie 
on pitkässä juoksussa raskas. Tähän neuvoisin ymmärtämystä itselleen ja sille, että kukaan 
ei ole täydellinen – eikä pidäkään olla. Virheitä sattuu aina, mutta harvoin maailma 
niihin kaatuu. Asiat on hyvä laittaa perspektiiviin!

5. Osaa sanoa myös ei. Älä turhaan kasaa työtehtäviä pelkästään itsellesi sillä verukkeel-
la, että "tulevatpahan sitten ainakin hoidettua". Jos jonkin asian voi delegoida, tee se. 

6. Liiku ja syö terveellisesti. Tämä on se kohta, jossa annan itselleni pyyhkeitä. Viime 
aikoina liikkumiseni on ollut lähinnä siirtymistä kotoa juna-asemalle ja asemalta töihin. 
Ja päivän päätteeksi päinvastoin. Selittelyt ja vetoamiset työkiireisiin eivät nyt auta. Tässä 
on ennen kaikkea kysymys viitsimisestä. Parannusta on kuitenkin luvassa: aloitin nimit-
täin golfin pelaamisen ja tarkoitus on paneutua tosissaan tähän uuteen harrastukseen. 

Ruokapuolesta. Tähän kommentoin, että omaksi tavoitteekseni olen asettanut sään-
nöllisemmät ruoka-ajat, lisää salaatteja ja kai niitä herkkujakin pitäisi syödä vähemmän. 
Ja pitää myös muistaa levätä. Riittävää unen määrää ei voi tarpeeksi painottaa. Väsyneenä 
kun hommista ei tule yhtään mitään.

7. Muista palkita itseäsi. Tämä 
on mukavaa! Mikä voisikaan olla 
rentouttavampaa kuin työ-
päivän päätteeksi tai viikon-
loppuna mennä shoppaile-
maan tai katsomaan hyvä elo-
kuva. Lasillinen ystävien 
kanssa ja juoruilu elämän me-
nosta on ehdottomasti parasta 
lääkettä stressiin.

8. Arkipäivän yhteiselon jakami-
nen. Tällä tarkoitan tasa-arvoa 
kodin arjen rutiinien, kuten 
kaupassa käynnin ja siivouk-
sen, pyörittämisessä. Kun 
tämä puoli on kunnossa, 
niin työpäivän kuin työ-
päivän päätteeksi jaksaa 
kummasti paremmin. 

Tämän päivän lopetan 
itse lukemalla juuri kirjoitta-
mani tekstin uudelleen aja-
tuksella läpi ja painamalla si-
sällön selkäytimeen. On hyvä 
koettaa edes itse elää niin kuin 
opettaa.

Ulla Heinola
Eduskunta-avustaja

Työssäjaksaminen: naisnäkökulma vs. miesnäkökulma

Korostan heti kättelyssä, että en ole mikään asiantuntija, mikä varmasti selviää jutun jos-
sain vaiheessa jokaiselle. Monet seuraavista kantapään kautta opituista keinosta ovat autta-
neet itselläni jaksamaan töissä ilman suurempia stressejä. Näistä ”konttorirotan” vinkeistä 
ei myöskään kannata ottaa stressiä missään muodossa.

Aamulla on syytä yrittää nostaa verensokeritasoaan heti herättyään. Niin monet kerrat 
olen sivusta seurannut hiusten laittoa, tai meikkaamista, aamuäreänä, kun huomaa, että 
verensokeri on alhaalla ja hiuslakkapurkki ei tänä aamuna olekaan yhteistyökykyinen. 
Luulisin, että naiset saavat ripset ojennukseen aamiaisen jälkeenkin. Nykyaikainen mies 
silittää tietenkin itse paitansa, joten tee se jo edellisenä iltana. 

Aamupalan lisäksi myöskään aamulehteä ei saa unohtaa. Se rauhoittaa. Tietenkään 
lehdestä ei etsitä vain shoppailuvinkkejä, vaan jo nopealla silmäilyllä saa itsensä kartalle 
maailman menosta sinä päivänä. Tästä on apua, jos törmäät työmatkalla tuttavaasi. Näin 
voit puhua muustakin kuin vaivoistasi, joista naisilla niin monesti on tapana ”kilpailla” 
keskenään julkisissa kulkuvälineissä. MP3-soitin on silloin arvossaan.

Kokeile joskus heti aamusta hymyillä jokaiselle työkaverille, vaikka et sitä normaalisti 
tekisikään. Joko he päättelevät sinun seonneen lopullisesti tai sitten saat ystävällisen 
hymyn myös takaisin. Hymyn jälkeen voi kokeilla työtaakan vähentämistä delegoimalla, 
jos sellaiseen vain asemasi antaa myöten. Tietysti hoidat itse monet asiat paremmin kuin 
kukaan muu, niin kaikkea ei kuitenkaan tarvitse yrittää tehdä itse. Lisäksi toisella ihmisel-
lä on aina idea tai muutama, jotka parantavat lopputulosta.

Toisten kiireisten ihmisten tavoittelu puhelimella on turhauttavaa. Jos ei ole aivan vält-
tämätöntä, niin lähetä sähköpostia, koska työasioiden säätäminen kadulla tai lounaalla ei 
ole kivaa, ellet halua vaikuttaa tärkeältä. Sähköposti luetaan rauhassa ja sanoma ymmärre-
tään silloin myös paremmin kuin haarukka suussa.

Työpisteen pidän siistinä ja yksinkertaisena. Tavarat omilla vakiopaikoillaan vähentä-
vät kummasti ylimääräistä säätämistä. Kaikkea ei myöskään tarvitse printata lojumaan 
pöydälle. Asiat säilyvät sähköpostissasi siihen saakka kunnes niitä oikeasti tarvitset. Massii-
viset paperipinot työpöydällä eivät lisää tehokkuuttasi yhtään, vaikka joku saattaa niiden 
vuoksi luullakin sinua ahkeraksi. Myöskään tehokkuuden merkki ei ole, jos sähköpostin 
inboksi on monen näytön mittainen vanhoista viesteistä. Mailit vain turhaan muistutta-
vat keskeneräisyydestään. Kansiot auttavat myös tulevaisuutta varten. Sanonnan mukaan 
laiska töitään luettelee, joten miksi piinata muita omilla ongelmillaan, jos et halua kysyä 
heiltä aidosti neuvoja?

Töiden kasautuessa kannattaa tehdä lista kaikista kesken olevista asioista. Kun listasta 
tekee asioita yksitellen valmiiksi niin huomaa, ettei suman purkaminen olekaan lopulta 
mahdoton urakka, vaikka se siltä aluksi näyttäisikin. Olen myös huomannut monien siir-
tävän töitä seuraavaan päivään, jos niitä ei ole nyt pakko tehdä. Jos tehtävän voi tehdä 
tänään, niin miksi siirtää se huomiseen, jos nyt on aikaa tehdä se pois alta. Seuraavalle päi-
välle ilmestyy usein uusia kiireellisempiä asioita.

Turhanpäiväiset palaverit lisäävät tehokkaasti kahvin kulutuksen lisäksi myös stressiä. 
Kokoukseen on syytä tulla ajoissa ja vaatia 

myös muilta samaa. Jos et hallitse   
kokoustekniikkaa, niin olisi jo 

korkea aika opetella, ja myös 
vaatia samaa puheenjohtajalta. 
Kerttu-Petterin koulunkäynnis-
tä tai anopin miellyttävyydestä 
ehtii puhua kokouksen jälkeen, 
jos siihen on enää tarvetta.

Turhasta on turha murehtia. 
Menneet ovat yleensä menneitä kaik-

kien muiden paitsi itsesi mielestä. 
Jos et voi jollekin asialle enää 

yhtään mitään, niin mitä 
sitä murehtimaan. Sama 
pätee tuleviin asioihin. Jos 
et voi vaikuttaa lopputu-
lokseen millään tavalla, 
niin anna asia tulla omalla 
ajallaan vastaan.

Tauolla piipahtamises-
ta on harvoin haittaa. Kun 
luovuus loppuu, niin käy 
tauolla. Jos luovuus loppuu 
täysin, vaihda työpaikkaa. 

Harva pomo ymmärtää loput-
tomia luovuustaukojasi.

Joni Rannanpää
Toimittaja

”Älä vaadi itseltäsi liikoja.”

”Turhasta on turha murehtia.”

Dinkkuillen työelämässä Kiireen luominen onnistuu nopeasti



Pääministeri Matti Vanhasen II halli-
tus käynnistää kolme politiikkaohjelmaa: 
työn, yrittämisen ja työelämän,  lasten, 
nuorten ja perheiden hyvinvoinnin sekä 
terveyden edistämisen politiikkaohjelmat.

Terveyden edistämisen politiikkaohjelman lähtökohta on, 
että terveys on ihmisen tärkeimpiä arvoja. Se on myös 
Suomen menestyksen kilpailutekijä, sillä kansanterveys on 
tärkeä taloudellisen, sosiaalisen ja inhimillisen kehityksen 
kulmakivi.

Eliniänodote on pidentynyt kolmenkymmenen viime 
vuoden aikana naisilla runsaat seitsemän ja miehillä lähes 
yhdeksän vuotta. Myönteisestä kehityksestä huolimatta 
maassamme on yhä terveysongelmia, joista jotkut ovat 
jopa pahenemassa. Myös väestöryhmien väliset terveyserot 
ovat kasvaneet. Ihmisen elämänlaadun heikkenemisen      
lisäksi terveysongelmat aiheuttavat mittavia kustannuksia 
yhteiskunnalle. Merkittävä osa erilaisista ongelmista ja sai-
rauksista on ehkäistävissä terveyden edistämisen ja ehkäise-
vän työn keinoin.

Viime aikoina erityistä huolta on aiheuttanut ylipai-

non ja alkoholin liikakäytöstä aiheutuvien ongelmien voi-
makas lisääntyminen. Erityisesti ylipainon osalta vastaa-
vanlainen kehitys on nähtävissä selkeästi myös lapsilla, 
samoin huono fyysinen kunto. Mielenterveysongelmat 
ovat suurin työkyvyttömyyden aiheuttaja. Kasvavana      
ongelmana ovat myös erilaiset homeista aiheutuneet oireet 
ja sairaudet.

Terveyden edistämisen politiikkaohjelman tavoitteina 
ovat väestön terveydentilan parantuminen ja terveyserojen 
kaventuminen. Politiikkaohjelma antaa mahdollisuuden 
EU:ssa huomattavassa määrin myönteistä julkisuutta saa-
neen "Terveys kaikissa politiikoissa"-ajattelun mukaisesti, 
vahvistaa ja täydentää jo käynnissä olevaa kehittämistyötä 
yli perinteisten hallinnon sektorirajojen. Politiikkaohjel-
ma antaa mahdollisuuden jatkaa Kansallisessa terveyshank-
keessa tavoitteena ollutta, mutta vähäiselle painotukselle 
jäänyttä terveyden edistämisen ja ennaltaehkäisevän työn 
kehittämistä.

Jo aiemmin on käynnistetty Terveys 2015 -kansanter-
veysohjelma, joka on pitkän aikavälin terveyspoliittinen 
ohjelma, jonka taustana on Maailman terveysjärjestön 
WHO:n Terveyttä kaikille -ohjelma. Ohjelman pääpaino 
on terveyden edistämisessä. Se jatkaa Suomen Terveyttä 
kaikille vuoteen 2000 mennessä -ohjelmaa.

Terveys 2015 -yhteistyöohjelman tavoitteena on mm. 
vähentää nuorten miesten tapaturmaista ja väkivaltaista 
kuolleisuutta kolmanneksella sekä nuorten tupakointia 
siten, että vuonna 2015 enintään 15 % 16-18-vuotiaista 
tupakoi. Ohjelmassa painotetaan, että myös ikääntynei-
den sairauksia voidaan ehkäistä, toimintakykyä edistää ja 
siten tukea itsenäisen elämän edellytyksiä. 

Terveys 2015 -ohjelman toimeenpanoa ja seurantaa 
koordinoi valtioneuvoston asettama kansanterveyden neu-
vottelukunta yhdessä sosiaali- ja terveysministeriön kanssa. 
Hallituksen politiikkaohjelmia johtavat ja koordinoivat 
ohjelmista vastaavat ministerit. Ohjelmien tarkemmat      
sisällöt ja suunnitelmat vahvistetaan hallituksen ensimmäi-
sessä strategia-asiakirjassa syksyllä 2007.
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